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fuldmægtig af 3. grad. Af stillingerne som dommer- 
fuldmægtig af 1. grad er de 26 knyttet til bestemte 
større embeder som uddannelsesstillinger med hen- 
blik på senere udnævnelse til dommer, medens de 
resterende 14 stillinger anvendes som slutstillinger 
for ældre kvalificerede dommerfuldmægtige, der 
som følge af den ringe afgang fra dommerstillin- 
gerne i de senere år ikke kan påregne at opnå 
avancement, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 93 i 
normeringslovforslaget for 1955-56. Antallet af 
kvalificerede dommerfuldmægtige af 2. grad, der 
ikke kan forvente avancement til dommerembeder, 
og som i flere år har været på slutløn i deres nu- 
værende stilling, er fortsat stigende. Det skønnes 
derfor rimeligt, at der skabes mulighed for, at en 
del af disse kan avancere til dommerfuldmægtig af 
1. grad. Antallet af 1. grads stillinger foreslås under 
hensyn hertil forhøjet med 6. 

Det nuværende antal stillinger som dommerfuld- 
mægtig af 2. grad foreslås opretholdt mod nedlæg- 
gelse af 6 stillinger som dommerfuldmægtig af 3. 
grad, hvorved der bliver mulighed for oprykning 
af 6 dommerfuldmægtige af 3. grad, der har en 
sådan alder og anciennitet, at det findes rimeligt, 
at de forfremmes til 2. grads fuldmægtige. 

Til 122. 
Der er nu normeret 3 stillinger som protokol- 

sekretær ved højesteret. 
Ved lov nr. 61 af 31. marts 1953 gennemførtes en 

ændring af § 2 i lov om rettens pleje, således at antal- 
let af dommere, der skal deltage i hver sags afgørelse 
ved højesteret, blev nedsat til 5. Formålet med 
denne ændring var at tilvejebringe mulighed for, 
at retten fremtidig kunne arbejde i to afdelinger. 
I bestemmelsen i § 16 i højesteretsinstruksen af 7. 
december 1771 er det fastsat, at højesteretsdom- 
mernes voteringer skal overværes af og nedskrives 
af to protokolsekretærer. For at kunne opfylde 
dette krav, når delingen af retten om kort tid gen- 
nemføres, foreslås antallet af protokolsekretærer i 
højesteret forhøjet med 2 til 5. 

Til 124. 
Ved sø- og handelsretten i København, der nu er 

normeret med 3 fuldmægtige og 2 sekretærer, har 
der på grund af en betydelig stigning i arbejds- 
mængden siden 1949 været beskæftiget yderligere 
en midlertidig sekretær. Da det må antages, at der 
varigt vil være behov for 3 sekretærer, foreslås an- 
tallet af sekretærstillinger under domstolene for- 
højet med 1 til 27. - 

Til 125, 126 og 127. 
Ved underretterne uden for København er der nu 

normeret 36 overassistenter, 81 assistenter, 125 
kontorassistenter og 112 kontorister. Herudover 
beskæftiges der et betydeligt antal kontoristaspi- 
ranter, elever og overenskomstlønnede kontor- 
funktionærer. 

Ved en stor del af embederne er det overdraget 
assistenter selvstændigt at varetage arbejde af 
særlig kvalificeret art, ofte arbejde, der ellers ud- 
føres af dommerfuldmægtige, og da det findes rime- 
ligt, at en del af de ældre assistenter, der er beskæf- 
tiget med sådant arbejde, opnår forfremmelse til 
overassistenter, foreslås der oprettet 5 overassi- 
stentstillinger. Der findes endvidere at burde skabes 
mulighed for, at 10 kontorassistenter, som i en år- 
række har været beskæftiget med selvstændigt og 
kvalificeret arbejde ved kasse- og regnskabsvæ- 
sen og tinglysningsregistrering, samt 5 af de æld- 
ste kontorassistenter, der er beskæftiget med kvali- 
ficeret arbejde af anden art, forfremmes til assi- 
stenter. Da det desuden findes rimeligt, at 2 ved 
Københavns byret ansatte kontorassistenter, der 
udfører selvstændigt og kvalificeret arbejde, op- 
rykkes til assistentstilling, stilles der forslag om 
oprettelse af 12 assistentstillinger under dom- 
stolene. 

De herved ledigblivende kontorassistentstil- 
linger foreslås med undtagelse af 8 opretholdt, så- 
ledes at der bliver mulighed for at forfremme 9 
kontorister, som under hensyn til deres alder og 
anciennitet findes at burde placeres i kontorassi- 
stentstilling. 

c. Politiet og anklagemyndigheden. 

Til 128 og 129. 
Antallet af tjenestemandsstillinger som politi- 

fuldmægtig udgør 152, nemlig 28 af 1. grad, 97 af 2. 
grad og 27 af 3. grad. 

Af de nuværende politifuldmægtige af 3. grad er 
et ret stort antal ansat i årene 1945 og 1946. Da de 
pågældende i betragtning af deres arbejde, alder og 
anciennitet må anses for egnede til forfremmelse til 
politifuldmægtig af 2. grad, og da den ordinære af- 
gang fra de sidstnævnte stillinger i nogle år fortsat 
vil være meget ringe, foreslås der i overensstemmelse 
med de ved normeringslovene for 1954-55 og 
1955-56 fastlagte retningslinier, jfr. herved be- 
mærkningerne til henholdsvis løbe-nr. 108 og 111 
på førstnævnte normeringslovforslag og løbe-nr. 
98, 99 og 101 på sidstnævnte lovforslag, oprettet 
yderligere 10 stillinger som politifuldmægtig af 
2. grad. 


